[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº116 /2006
    DISPÕE SOBRE O TRANSPORTE DE ALUNOS NO

                                              PERIODO NOTURNO, RESIDENTES NO BAIRRO NOVO

DIAMANTINO E BAIRRO   BURITI.

    A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, Faz saber que ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado efetuar o transporte de alunos no período noturno, residentes no Bairro Novo Diamantino e Bairro Buriti, neste município.
Art.2º - Farão uso do referido transporte, os alunos que residirem no bairro Novo Diamantino e Buriti e estiverem cursando o ensino médio, ou fundamental ou superior no período noturno.

Art.3º - Para fazer face ás despesas decorrentes da execução desta Lei, fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a utilizar dotações orçamentárias próprias.

Art.4º - O Chefe do Poder Executivo regulamentara a presente Lei no prazo de 30(tinta)dias, contado da publicação.
Art.5º -  Esta Lei entrar em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Plenário Ver.Juvenal B. Soares, 13 de Março de 2006

Ver.Stoessel Santos Filho “Stol” - PFL

JUSTIFICATIVA

A presente proposição que ora apresento para q apreciação dos Nobres Pares, tem o objetivos de acabar com problema de locomoção , enfrentado pelos alunos que residem nos distantes bairros Novo Diamantino e Buriti e estudam no período noturno.

Conto com apoio do Nobres Edis, para o prosseguimento desta,ao seu tramite regimental.

Plenário Ver.Juvenal B. Soares, 13 de Março de 2006

Ver.Stoessel Santos Filho “Stol” - PFL

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br